983. Οὐ μὲν ἐπικρέταις τούτην προδειχεῖ
διαλογίας. οὐτὶ δὲ δίδωσι. Άγε δὲ τότε
ἀδικίας τὸν ἀπραμοσόνιαν δι Κυζίκου
ιμφάνιαν. Schol.

985. *[Ηοὶ δὲ αἰσανίσσαν]* οὐδὲν αὐτοῖς
αἴσθεται. Δίνδυμον δὲ, ὅρος Κυζίκου,
ιπρὸν τὸ Ρίας, Άγε τὸ διδύμην μετεῖνειν
αὐτὸν ἀπίκαιον, οὐ φυσι Φιλοσόφανος, οὐτοις
αποτελεσθεῖσι. σύμπτωσι δὲ οὐ Φυριάς
ιερῷ τῇ θεῖῃ· Άγε τὸ δύο ἔχειν, οὐτοις
καλλάταν. Schol.

987. Χωτὲ λιμένος] χωτὸς λιμὴν οὐ
Κυζίκου κατακλεψθείσι. ἐπειχείρησαν γαρ
οἱ Πελαιορεῖοι χωταὶ αὐτὸν, οὐ φυσι Δηλοχρή,
οὐδὲ ἔχειν τὸ αὐτὸν τὰς Θιασαλούς,
οὐφάντης ιερούλικατο. οὗτος δὲ τόπος δὲ γε
γονεῖς φυσι πικροδαμαὶ αὐτὸν, πατηπόν. Schol.

Ibid. Fallitur Heslinus qui χύτων eundem esse portum credit de quo agit poeta v. 954. non enim

amplius illic erat Argo, ut appareat
ex v. 964. et sequentibus; sed
in ulteriore portu et urbi viciniori.
Hic est quem hic vocat Apollonius
χύτον λιμίνα. Ex collatione vers.
964 cum hoc versu, patet quid sit
πρότερος ὄρμος. Suadent enim Cyziceni
Argonautis αποτίθεσθαι πινακατα,
&c. quare αὐτός ὄρμος est, ut dixi,
portus urbi vicinior, ac verti potest,
prior, respectu eorum qui ab urbe sol-
vunt, vel ulterior, respectu eorum qui
ad urbem navigant. Utramque signifi-
cationem accipit vox αὐτός: sed
posteriorem significationem hic prae-
tulerim ob αποτίθεσθαι πινακατα, v. 964.
Per de intelligit Heslinus in nisi ὄρ-
μος, quod ferrī potest, quia nisi com-
modè subauditur ex nisi quod sequit-
tur. Fortasse tamen legendum εἰσ
οἱ αἱτα τοίχα, &c. ut locus à quo, et
locus ad quem designantur. Vulgata
verò lectio ita vertenda: at qui in
nave erant, nave remis propulerunt
ex Chyto portu qui ulterior est. Sanct.

"Ηδε δι' Ιησονίη τούτου μέλος, ἦν περ ἔθησαν.

Τηγυενέες δ' ἐπέρωθεν ἀπ' ἔρεος αἰχαῖοις

Φερόνταν ἀπειρεσίοιο Χιτών σόμα νεόθι πέτρης

990

Πόντιον, οἵα τε Θῆρα λοχάρμοι εὑδον ἔονται.

* Άλλα δὲ αὐτὶς λέλειπο σοὶ ἀνδράσιν ὑπλοτέροισιν

* Ηρακλέντι, ὃς δὴ σφι παλίντονον αὖθις τενύσας

Τόχου, ἐπασυνέργεια τέλασε χθονί· τὸ δὲ καὶ αὐτὸι

Πέτρας ἀμφιρρήγας αἴρταιζοις ἔβαλλον.

995

Δὴ γάρ πα κακένα θεὰ τρέφειν αἰνὰ τέλωρα

* Ήρη Σλεὺς ἄκοιτις αἴθλιον Ἡρακλῆι.

Σὺν δὲ καὶ ὁ ἄλλοι δῆθεν ὑπότροποι ἀντιόωνται,

Πρῶν περ αἰνελθέμνηα σκοπιὴν, ἥπλοντα Φόνοιο

Illa autem Jasonia dicta est via, quā iverunt.

Gigantes verò alterā ex parte, a monte cum impetu ruentes

Obstruxerunt ingentis Chyti os, sub petrā

990

Ponticum, veluti insidias molientes feræ intus existenti.

At verò ibi relictus est cum viris junioribus

Hercules, qui statim recurvo in ipsos intento